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SURAT TUGAS
No. 7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
No. Dosen / NIP : 7135 / 217080701
NIDN / NIDK : 0306048801
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. KALIANYAR RT, 009/005
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
2 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
4 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 GSInt Internasional Gading Serpong
6 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 GSInt Internasional Gading Serpong
7 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
8 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
9 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KH301 Paralel/Reguler-2 Bekasi

10 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
11 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
12 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
13 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
14 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023#


Nama Mata Kuliah : Kecerdasan Artifisial Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)

Kode MK dan Kelas : CIE510 KJ001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (R314(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 60 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 19
Sep 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R314(H)

Teori 59 Tatap Muka introduction Selesai

2/1 Selasa, 26
Sep 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R314(H)

Teori 60 Tatap Muka masalah dan
ruangf keadaan

Selesai

3/1 Selasa, 3 Okt
2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R314(H)

Teori 58 Tatap Muka Praktis Machine
Learning

Pertemuaan
tentang
Basic ML,
Ecosystem
dalam ML,
dan Best ML
in Python.

Selesai

4/1 Selasa, 10
Okt 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R314(H)

Teori 53 Tatap Muka Pengenalan
Jupyter
Notebook dalam
AI (Library
Pandas, Numpy)

Pengenalan
Jupyter
Notebook
dalam AI
(Library
Pandas,
Numpy)

Selesai

5/1 Selasa, 17
Okt 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R314(H)

Teori 55 Tatap Muka Weather Data
Classification

Weather
Data
Classification
using
Decision
Tree

Selesai

6/1 Selasa, 24
Okt 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R314(H)

Teori 52 Tatap Muka Deep Learning Pengantar
Deep
Learning in
Meteorology
Data, Based
on Searborn

Selesai

7/1 Selasa, 31
Okt 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R314(H)

Teori 54 Tatap Muka forecasting
meteorological
data AI

Selesai

8/1 Selasa, 21
Nov 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R314(H)

Teori 50 Tatap Muka Machine
Learning dalam
Aplikasi
Geofisika

Decission
Tree, KNN
dalam
penggunaan
data gempa

Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal#
javascript:void(0)
javascript:void(0)
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javascript:void(0)
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R314(H)

9/1 Selasa, 28
Nov 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R314(H)

Teori 56 Tatap Muka logika fuzzy Selesai

10/1 Selasa, 5
Des 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R314(H)

Teori 55 Tatap Muka Fuzzy Logic
Lanjutan

Selesai

11/1 Selasa, 12
Des 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R314(H)

Teori 50 Tatap Muka Jaringan Syaraf
Tiruan

Jaringan
Syaraf
Tiruan

Selesai

12/1 Selasa, 9 Jan
2024

10:50 -
13:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R704

Teori 52 kelas
pengganti
tgl
19/12/2023

Tatap Muka NLP Selesai

13/1 Selasa, 2 Jan
2024

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R314(H)

Teori 40 Tatap Muka Anfis Selesai

14/1 Selasa, 9 Jan
2024

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R314(H)

Teori 51 Tatap Muka NLP Selesai
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Kecerdasan Artifisial Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
Kode MK dan Seksi : CIE510 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (R314(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

09
Jan

02
Jan

09
Jan

1. IRPAN MAULANA 20180801116 A A H H A A A A A A A A A A

2. ABDUL AZIZ SALIM 20190801007 H H H H H H H H H H H H A H

3. IVAN SUTIAWAN 20190801059 H H H I H S H I H H H A A A

4. NICHOLAS JANITRA 20200801005 H H H H H H H H H H H H H H

5. GALLEN ALFONSO 20200801006 H H H H H H H H H H H H H H

6. TOMFLYNN BELTSAZAR 20200801024 H H H H H H H H H H H H H H

7. ARIF WIBISONO 20200801047 H H H S S H H H H H H H A H

8. NOVIYANA 20200801048 H H H H H H H H H H H H H H

9. EDWIN MAYLEO CHIANDRA 20200801059 H H H H H H H H H H H H H H

10. NAUFAL FADHILAH ALWAN 20200801094 H H H H H H H H H H H H A H

11. SURYONO 20200801174 H H H H H H H H H H H H H H

12. PUTRA PERMANA 20200801181 H H H H H H H H H H H H H H

13. JOSEPH FEBRIAN 20200801208 H H H H H H H H H H H H A H

14. MUHAMAD HAYKAL REZA 20200801240 H H H H H H H H H H H H A H

15. NICO FERNANDO SIANTURI 20200801380 H H H H H H H H H H H A A A

16. BENAYA BRYAN CHANDRA 20200801383 H H A H H H H H H H H A A A

17. NAZARUDDIN TASLIM NOBISA 20200801401 H H H H H H H H H H H A H A

18. SHELA ATYA MITASYA 20210801022 H H H H H H H H H S H H H H

19. FIQRI HARDIYANTO PURNAMA 20210801047 H H H H H A H H I H A H A H

20. MUHAMMAD FARAND ANARGYA 20210801053 H H H H A H H H H H H H A H

21. NANDA RIANSYAH 20210801060 H H H H H A H H H H H H H H

22. MUHAMAD SANDI PRATAMA 20210801093 H H H H H H H H H H H H A H

23. GRACIANO 20210801108 H H H H H H S H H H H H H H

24. ASTRI DEVIYANA 20210801110 H H H H H H H H H H H H H H

25. NAUFAL HAFIZH MUTTAQIN 20210801130 H H H H H H H H H H H H H H

26. KEVIN LETARE SIHOMBING 20210801146 H H H H A H H H A I H H A A

27. DAVID ANDREW SITINJAK 20210801150 H H H H H H H H H H H H I H

28. MOCHAMAD FAHRUL REZA 20210801151 H H H H H H A A H H H H A H

29. FARID AKBAR ISHAQ MAULANA 20210801161 H H H A H H H H H H A H H H

30. RAYHAN ACHMAD 20210801172 H H H H H H H H H H A H H H

31. ALFIANITA INGSIANY 20210801173 H H H H H H H H H H H H H H

32. NISA AFRINA 20210801174 H H H H H A H H H H H H H H

33. ARYADIL DIANGKA 20210801179 H H H H H S S H H H H H H H

34. IMMANUEL RIVALDI S 20210801185 H H H H H H H H H H H H H H

35. ARRAUUF REZA FIRMANSYAH 20210801188 H H H A H H H H H H H H H H

36. PUTU IKRAAM NURSANTANA 20210801195 H H H H A H A A A A A A A A

37. REZA HANDARU UTOMO 20210801213 H H H H H H H H H H H H H H

38. DICKY QADR ALAMSAH 20210801215 H H H A H H H H H H H H H H

39. MUHAMMAD RENDI 20210801217 H H H H H H H H H H H H H H

40. DAMAR SUBEKTI 20210801244 H H H S H A A H H H H H A H

41. ANDIKA DZAKI RAMADHAN 20210801251 H H H H H H H H H H H H H H

42. REYNANDA AL RIDWAN BINTANG FIRDAUS 20210801252 H H H H H H H H H H S H H H

43. KATON SARWOADJI 20210801264 H H H H H A H H H H H H H H

44. MOHAMAD FARHAN ALMEIDA 20210801288 H H A H H H H H H H A H A H

45. ABU SOFIAN SABIT 20210801407 H H H H H H H H H H H A A A

46. HENDRICK 20220801023 H H H H H H H H H H H H H H

47. ARINI RAHAYU 20220801032 H H H H H H H H H H H H H H

48. SHARLY FRICILIA DESITA SAROINSONG 20220801070 H H H S H H H H H H S H H H

49. HANIF DWI PRASETYO 20220801156 H H H H H H H I H H H H H H

50. RAMSES WARISTON SIAHAAN 20220801163 H H H H H H H I H H H H H H

51. SILVAN HANDREW NOVARIANTO 20220801169 H H H H H H H H H H H H H H

52. HELMEIRA PUTRI ADDIESTY 20220801204 H H H H H H H H H H H H H H

53. ANINDYA MAISIE PRASETYO 20220801232 H H H H H H H H H S H H H H

54. ELEAZAR JONAS YEHEZKIEL IMEA 20220801241 H H H H H H H I H H H H A A

55. FEBRIYANTI JUHAINI 20220801259 H H H H H H H I H H H H H H

56. ANDITA NURRIZKI RAHMANI 20220801266 H H H H H H H H H H S H H H

57. KEVIN JANUARI 20220801288 H H H H H H H H H H H H H H

58. KEVIN NABIL MAHARDHIKA 20220801326 H H H H H H H I H H H H H H

59. MUHAMMAD NOVAL RAIS 20220801328 H H H H H H H I H H S H H H

60. MUHAMMAD RAHMANANDA ARIEF WIBISONO 20220801489 H H H H H H H H H H H A H A

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : CIE510 Kelas : KJ001 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,

Matakuliah : Kecerdasan Artifisial  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
absensi Tugas UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 25 % 30 % 35 % Angka Huruf
1 20180801116 Irpan Maulana 14,29 0 0 0 1,43 0,00 E
2 20190801007 Abdul Aziz Salim 92,86 80 90 80 84,29 4,00 A
3 20190801059 Ivan Sutiawan 78,57 0 0 70 32,36 0,00 E
4 20200801005 Nicholas Janitra 100 80 87 90 87,6 4,00 A
5 20200801006 Gallen Alfonso 100 80 87 90 87,6 4,00 A
6 20200801024 Tomflynn Beltsazar 100 85 90 85 88 4,00 A
7 20200801047 Arif Wibisono 92,86 65 87 50 69,14 3,00 B
8 20200801048 Noviyana 100 85 90 90 89,75 4,00 A
9 20200801059 Edwin Mayleo Chiandra 100 80 90 90 88,5 4,00 A

10 20200801094 Naufal Fadhilah Alwan 92,86 80 90 90 87,79 4,00 A
11 20200801174 Suryono 100 0 75 30 43 0,00 E
12 20200801181 Putra Permana 100 70 85 30 63,5 2,30 C+
13 20200801208 Joseph Febrian 92,86 80 83 70 78,69 3,70 A-
14 20200801240 Muhamad Haykal Reza 92,86 70 90 80 81,79 4,00 A
15 20200801380 Nico Fernando Sianturi 78,57 0 87 60 54,96 1,00 D
16 20200801383 Benaya Bryan Chandra 71,43 0 75 0 29,64 0,00 E
17 20200801401 Nazaruddin Taslim Nobisa 85,71 0 87 50 52,17 1,00 D
18 20210801022 Shela Atya Mitasya 100 75 85 80 82,25 4,00 A
19 20210801047 Fiqri Hardiyanto Purnama 78,57 0 80 40 45,86 1,00 D
20 20210801053 Muhammad Farand Anargya 85,71 75 80 80 79,32 3,70 A-
21 20210801060 Nanda Riansyah 92,86 75 80 60 73,04 3,00 B
22 20210801093 Muhamad Sandi Pratama 92,86 0 80 50 50,79 1,00 D
23 20210801108 Graciano 100 80 85 80 83,5 4,00 A
24 20210801110 Astri Deviyana 100 75 85 75 80,5 4,00 A
25 20210801130 Naufal Hafizh Muttaqin 100 75 85 75 80,5 4,00 A
26 20210801146 Kevin Letare Sihombing 71,43 0 75 50 47,14 1,00 D
27 20210801150 David Andrew Sitinjak 100 0 83 40 48,9 1,00 D
28 20210801151 Mochamad Fahrul Reza 78,57 75 83 70 76,01 3,30 B+
29 20210801161 Farid Akbar Ishaq Maulana 85,71 75 80 80 79,32 3,70 A-
30 20210801172 Rayhan Achmad 92,86 0 80 30 43,79 0,00 E
31 20210801173 Alfianita Ingsiany 100 75 80 80 80,75 4,00 A
32 20210801174 Nisa Afrina 92,86 75 85 50 71,04 3,00 B
33 20210801179 Aryadil Diangka 100 0 80 70 58,5 1,00 D
34 20210801185 Immanuel Rivaldi S 100 0 80 50 51,5 1,00 D
35 20210801188 Arrauuf Reza Firmansyah 92,86 75 83 70 77,44 3,70 A-
36 20210801195 Putu Ikraam Nursantana 35,71 0 0 0 3,57 0,00 E
37 20210801213 Reza Handaru Utomo 100 75 85 75 80,5 4,00 A
38 20210801215 Dicky Qadr Alamsah 92,86 70 85 75 78,54 3,70 A-
39 20210801217 Muhammad Rendi 100 75 85 60 75,25 3,30 B+
40 20210801244 Damar Subekti 78,57 75 83 50 69,01 3,00 B
41 20210801251 Andika Dzaki Ramadhan 100 80 90 70 81,5 4,00 A
42 20210801252 Reynanda Al Ridwan Bintang Firdaus 100 80 90 90 88,5 4,00 A
43 20210801264 Katon Sarwoadji 92,86 75 83 50 70,44 3,00 B
44 20210801288 Mohamad Farhan Almeida 78,57 0 85 75 59,61 1,00 D
45 20210801407 Abu Sofian Sabit 78,57 75 75 50 66,61 2,70 B-
46 20220801023 Hendrick 100 65 80 75 76,5 3,30 B+

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : CIE510 Kelas : KJ001 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,

Matakuliah : Kecerdasan Artifisial  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
absensi Tugas UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 25 % 30 % 35 % Angka Huruf
47 20220801032 Arini Rahayu 100 80 83 70 79,4 3,70 A-
48 20220801070 Sharly Fricilia Desita Saroinsong 100 80 87 75 82,35 4,00 A
49 20220801156 Hanif Dwi Prasetyo 100 65 80 65 73 3,00 B
50 20220801163 Ramses Wariston Siahaan 100 65 85 65 74,5 3,30 B+
51 20220801169 Silvan Handrew Novarianto 100 80 80 70 78,5 3,70 A-
52 20220801204 Helmeira Putri Addiesty 100 0 85 70 60 2,00 C
53 20220801232 Anindya Maisie Prasetyo 100 80 85 80 83,5 4,00 A
54 20220801241 Eleazar Jonas Yehezkiel Imea 85,71 0 83 65 56,22 1,00 D
55 20220801259 Febriyanti Juhaini 100 65 85 80 79,75 3,70 A-
56 20220801266 Andita Nurrizki Rahmani 100 70 85 60 74 3,30 B+
57 20220801288 Kevin Januari 100 80 87 90 87,6 4,00 A
58 20220801326 Kevin Nabil Mahardhika 100 80 85 90 87 4,00 A
59 20220801328 Muhammad Noval Rais 100 80 90 90 88,5 4,00 A
60 20220801489 Muhammad Rahmananda Arief Wibisono 85,71 65 80 70 73,32 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
NIP. 217080701 NIP. 7135


